
 
 
 
 

LICEO SCIENTIFICO" LEONARDO DA VINCI" FLORIDIA 

SEDE ASSOCIATA LICEO SCIENTIFICO DI CANICATTINI BAGNI 
Liceo Scientifico - Scienze Umane - Linguistico - Economico Sociale - Scienze Applicate - Sportivo 

Viale Vittorio Veneto Contrada Serrantone 96014 - FLORIDIA (SR) TEL.: sede centrale 0931/949768 Sezione Associata Liceo Scientifico di Canicattini via 

Umberto  TEL.0931/947506 codice meccanografico SRPS150001-  sito web: http://www.liceofloridia.edu.it  C. F.: 93079140898 -  e-
mail:srps150001@istruzione.it   pec:srps150001@pec.istruzione.it 

 

 

All'albo online  

Al sito della scuola sez. “Amministrazione Trasparente”  

AGLI ATTI – FASCICOLO PNRR 1.4  
 

NOMINA COMMISSIONE PER LA VALUTAZIONE DELLE ISTANZE PERVENUTE IN 

RISPOSTA ALL’AVVISO PROT. 1133 DEL 24/01/2025 PER LA SELEZIONE PER IL 

CONFERIMENTO DI INCARICHI INDIVIDUALI, ATTINENTI I SEGUENTI PERCORSI: 

1. PERCORSI DI MENTORING E ORIENTAMENTO 2. PERCORSI DI 

POTENZIAMENTO DELLE COMPETENZE DI BASE, DI MOTIVAZIONE E DI 

ACCOMPAGNAMENTO 3. PERCORSI FORMATIVI E LABORATORIALI CO-

CURRICULARI. PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA MISSIONE 4: 

ISTRUZIONE E RICERCA COMPONENTE 1 – POTENZIAMENTO DELL’OFFERTA DEI 

SERVIZI DI ISTRUZIONE: DAGLI ASILI NIDO ALLE UNIVERSITÀ. INVESTIMENTO 

1.4: INTERVENTO STRAORDINARIO FINALIZZATO ALLA RIDUZIONE DEI DIVARI 

TERRITORIALI NELLE SCUOLE DI PRIMO E DI SECONDO GRADO E ALLA LOTTA 

ALLA DISPERSIONE SCOLASTICA- AZIONI DI PREVENZIONE E CONTRASTO 

DELLA DISPERSIONE SCOLASTICA (D.M. 19/2024) NELL’AMBITO DELLA MISSIONE 

4 – COMPONENTE 1 – DEL PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA, 

FINANZIATO DALL’UNIONE EUROPEA – NEXT GENERATION EU.  

 Codice C.U.P.: H44D21000780006-Codice progetto: M4C1I1.4-2024-1322-P-48768 

Titolo progetto: Vivere la scuola 

 
 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

PREMESSO che con determina n. 1129 del 24/01/2025 del Liceo “Leonardo Da Vinci” di Floridia (SR) 
è stata indetta tramite Avviso l’Istruttoria di selezione per il conferimento di incarichi individuali, 
attinenti i seguenti percorsi:  
1. Percorsi di Mentoring e orientamento  
2. Percorsi di Potenziamento delle Competenze di base, di motivazione e di accompagnamento  
3. Percorsi formativi e laboratoriali co-curriculari.  

http://www.liceodavincifloridia.gov.it/
http://www.liceodavincifloridia.gov.it/
http://www.liceodavincifloridia.gov.it/




 
PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA MISSIONE 4: ISTRUZIONE E RICERCA 

Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università. 

Investimento 1.4: Intervento straordinario finalizzato alla riduzione dei divari territoriali nelle scuole 

di primo e di secondo grado e alla lotta alla dispersione scolastica- Azioni di prevenzione e contrasto 

della dispersione scolastica (D.M. 19/2024) nell’ambito della Missione 4 – Componente 1 – del Piano 

nazionale di ripresa e resilienza, finanziato dall’Unione europea – Next Generation EU. 

DATO ATTO CHE:  
1. il termine, per la presentazione delle domande previsto dal suddetto Avviso è scaduto il giorno 
04/02/2025 alle ore 12.00;  
2. si sono resi disponibili tra il personale docente del Liceo “Leonardo Da Vinci” di Floridia (SR) il prof. 
Carpino Giampaolo e la prof.ssa Maltese Lucia;  
CONSTATATO che i componenti sopra indicati sono idonei per l’assunzione dell’incarico di membri 
esperti, in considerazione delle rispettive professionalità, esperienza e competenza;  
DATO ATTO ALTRESÌ che le funzioni di Presidente sono esercitate dalla sottoscritta prof.ssa Rita 
Spada in qualità di RUP e Dirigente Scolastico del Liceo “Leonardo Da Vinci” di Floridia (SR); 
ACQUISITE tutte le dichiarazioni dei componenti della commissione suddetta, attestante l’assenza di 
cause impeditive allo svolgimento del ruolo di membro esperto della Commissione giudicatrice;  
CONSIDERATO che la Commissione giudicatrice dovrà individuare, secondo quanto previsto 
dall’Avviso sopra richiamato, personale per il conferimento di incarichi individuali, attinenti i 
seguenti percorsi: 1. Percorsi di Mentoring e orientamento 2. Percorsi di Potenziamento delle 
Competenze di base, di motivazione e di accompagnamento 3. Percorsi per il coinvolgimento delle 
famiglie 4. Percorsi formativi e laboratoriali co-curriculari 
DATO ATTO CHE, per l'adozione del presente provvedimento, non risulta necessario acquisire, 
nell'ambito dell'istruttoria, pareri di servizi interni o di altre amministrazioni esterne;  
ACCERTATA la propria competenza in ordine all’adozione del presente provvedimento;  
RITENUTO di pubblicare la presente determinazione sul sito dell’Ente procedente  
 
 

DETERMINA 
 
 
1. di nominare, per le motivazioni espresse in premessa e che qui si intendono integralmente 
richiamate, la Commissione giudicatrice per la valutazione delle istanze pervenute.  
2. Di dare atto che la commissione giudicatrice risulta essere così formata:  

o Presidente della Commissione il Dirigente Scolastico del Liceo “Leonardo Da Vinci” di Floridia 
(SR), prof.ssa Spada Rita;  

o Prof. Carpino Giampaolo; 
o la Prof.ssa Maltese Lucia che esercita anche il ruolo di segretario della Commissione. 

 
 

 
3. Di dare atto che:  



 
o il responsabile del procedimento è la Dirigente Scolastica, prof.ssa Rita Spada, che dichiara di 

non trovarsi in alcuna delle situazioni di conflitto di interesse di cui all’art. 6 bis della legge n. 
241/1990.  

o in ordine al presente provvedimento saranno osservate le disposizioni in materia di 
trasparenza previste dal D.lgs. 33/2013 e dalla L. 190/2012.  

o Di pubblicare la presente determinazione sul sito dell’Ente procedente nella sezione PNRR ai 
sensi dell’art. 23 del D.lgs. n. 33/2013 s.m.i.. 

 
La Commissione è convocata per le ore 14.00 di giovedì 13 febbraio 2025.  

 
 
 

 Il Dirigente Scolastico      
 Prof.ssa Rita Spada   

(Documento firmato digitalmente) 
 

 


		2025-02-12T14:30:42+0100
	SPDRTI63M63D636C




